

Id:0F8BEFCE9CAEA4C8



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
 Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro - CEP 64.995-000
 Cristalândia do Piauí - PI; Fone/Fax: (89) 3576 - 1102
 CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
 E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

PORTARIA Nº 167
DE 06 DE MARÇO DE 2025

"Dispõe sobre nomeação ao cargo de Chefe Divisão de Cobrança de Tributos, vinculado à Secretaria Municipal de Finanças de Cristalândia do Piauí."

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, com as atribuições descritas no artigo 16, incisos I a XXII, bem como das Leis Complementares Municipais n.º 209/2025, e 210/2025, ambas de 14 de janeiro de 2025, as quais modificam a estrutura administrativa e reorganizam cargos e salários do quadro de servidores efetivos, comissionados e de função gratificadas da Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí/PI.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR para o cargo de Chefe Divisão de Cobrança de Tributos, o Sr. **OLIVAN GOMES DE OLIVEIRA**, brasileiro, portador do RG de nº 2.914.299, SSP/PI, inscrito no CPF nº 033.607.673-81, residente e domiciliado no Povoado Barroco, zona rural, Cristalândia Piauí/PI, vinculado à Secretaria Municipal de Finanças de Cristalândia do Piauí/PI.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cristalândia do Piauí, 06 de março de 2025.

MOISES DA CUNHA LEMOS
 Assinado de forma digital por
 MOISES DA CUNHA LEMOS
 FILHO:84678836187
 Dados: 2025.03.06 08:14:42
 +03'00'

MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Id:0047F3A297C0AAC5



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU
 CNPJ Nº 01.612.679/0001-32
 Rua José Salustiano da Silva, Nº 953, Centro, Cep 64.838-000, Pavussu-Piauí
 E-mail: prefeitura.pvs@gmail.com / financeiro.pvs@gmail.com
PODER EXECUTIVO



EXTRATO PARCIAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE SRP Nº 004-B/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PAVUSSU-PI, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.

PREGOEIRO: AGENOR PEREIRA DOS SANTOS

DATA ADJUDICAÇÃO: 21/03/2025 **HOMOLOGAÇÃO:** 21/03/2025

DATA DA ASSINATURA DA ARP: 24/03/2025

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

GERENCIADOR DO SRP - PREFEITO MUNICIPAL DE PAVUSSU: WININCIUS VILANOVA DE MIRANDA

EMPRESA: CIRO TADEU FEITOSA BARROS CNPJ: 48.850.066/0001-05

ENDEREÇO: RUA MARIA RITA II, 13, BAIRRO TABOCA, CEP: 64.801-185, FLORIANO-PI

TELEFONE: (89) 99419-7354;

REP. LEGAL: SR. CIRO TADEU FEITOSA BARROS, CPF: 004.504.653-06.

LOTE II - MATERIAIS DE INFORMÁTICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LICENÇA OFFICE 365 MICROSOFT VITALICIA	UNID.	9	R\$ 148,52	R\$ 1.336,68
2	ANTI VIRUS MCAFEE PROTECT TOTAL 3PC	UNID.	4	R\$ 222,96	R\$ 891,84
3	BASE P/MOUSE	UNID.	15	R\$ 27,61	R\$ 414,15
4	CABO P/ IMPRESSORA PARALELO	UNID.	9	R\$ 13,35	R\$ 120,15
5	CABO P/ IMPRESSORA USB 2.0	UNID.	9	13,40	120,60
6	PEN DRIVE DE 8GB	UNID.	9	R\$ 28,16	R\$ 253,44
7	PEN DRIVE DE 16GB	UNID.	9	R\$ 39,72	R\$ 357,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU
 CNPJ Nº 01.612.679/0001-32
 Rua José Salustiano da Silva, Nº 953, Centro, Cep 64.838-000, Pavussu-Piauí
 E-mail: prefeitura.pvs@gmail.com / financeiro.pvs@gmail.com
PODER EXECUTIVO



8	PEN DRIVE 32GB	UNID.	9	R\$ 54,12	R\$ 487,08
9	CARTÃO DE MEMÓRIA 64GB	UNID.	9	R\$ 51,26	R\$ 461,34
10	CARTÃO DE MEMÓRIA 128GB	UNID.	9	R\$ 98,22	R\$ 883,98
11	KIT MANGUEIRA TINTA COMPATIVEL IMPRESSORAS ECOTANK	UNID.	11	R\$ 62,55	R\$ 688,05
12	CABEÇA IMPRESSÃO COMPATIVEL IMPRESSORAS EPSON L4160, L3150, L395, L357	UNID.	18	R\$ 356,49	R\$ 6.416,82
13	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	UNID.	18	R\$ 29,63	R\$ 533,34
14	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADOR COM GABINETE METALICO OU EM PLASTICO ANTI- CHAMA DE POTENCIA NOMINAL DE 500VA/500W BOTÃO LIGA/DESLIGA: FRONTAIS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO; TOMADAS: 2 PÓLOS E TERRA, PADRÃO NEMA 5/1; QUANTIDADE DE TOMADAS: MINIMO 04. CABO DE 1 METRO. BIVOLT. TENSÃO DE SAÍDA 115V. FREQUENCIA DE 60HZ, POTENCIA NOMINAL 500VA.	UNID.	18	R\$ 234,85	R\$ 4.227,30
15	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADOR DE TENSÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: 1 ENTRADA 220V; 2 POTENCIA MINIMA DE 1.000 WATTS; 3 SAÍDA 115V; MINIMO 03 SAIDAS ESTABILIZADAS CERTIFICADO DE QUALIDADE ISO 9001 OU 9002	UNID.	9	R\$ 314,69	R\$ 2.832,21
16	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADOR DE TENSÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: 1 ENTRADA 220V; 2 POTENCIA MINIMA DE 1.500 WATTS; 3 SAÍDA 115V; MINIMO 03 SAIDAS ESTABILIZADAS CERTIFICADO DE QUALIDADE ISO 9001 OU 9002	UNID.	9	R\$ 468,61	R\$ 4.217,49
17	HD DE 1TB - SATA	UNID.	9	R\$ 289,50	R\$ 2.605,50
18	HD DE 2TB - SATA	UNID.	9	R\$ 459,83	R\$ 4.138,47
19	HD EXTERNO DE 2TB USB 3.0	UNID.	9	R\$ 338,01	R\$ 3.042,09
20	HD EXTERNO DE 1TB USB 3.0	UNID.	9	R\$ 353,01	R\$ 3.177,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU
 CNPJ Nº 01.612.679/0001-32
 Rua José Salustiano da Silva, Nº 953, Centro, Cep 64.838-000, Pavussu-Piauí
 E-mail: prefeitura.pvs@gmail.com / financeiro.pvs@gmail.com
PODER EXECUTIVO



21	FONTE 450W CV450 80 PLUS BRONZE COM CABO DE FORÇA	UNID.	9	R\$ 301,80	R\$ 2.716,20
22	FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL PARA NOTEBOOK - TENSÕES DE ENTRADA 110V E 220V.FREQUENCIA DE OPERAÇÃO 60HZ; PADRÃO ATX 2,0.	UNID.	4	R\$ 73,52	R\$ 294,08
23	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO L8900CDW IMPRESSAO, COPIA E DIGITALIZACAO E FAX, TELA COLORIDA AO TOQUE, IMPRESSDAO EM REDE COMPATIVEM COM A TECNOLOGIA LASER COLLOR	UNID.	4	R\$ 4.964,90	R\$ 19.859,60
24	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANQUE WIRELESS, COPIADORA E SCANNER,	UNID.	18	R\$ 1.219,75	R\$ 21.955,50
25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO CROMATICA LASER COM WIFI 100/240V BRANCA E PRETA	UNID.	6	R\$ 2.628,04	R\$ 15.768,24
26	IMPRESSORA LASER COLORIDA HL-8360 CDW	UNID.	3	R\$ 2.894,73	R\$ 8.684,19
27	MULTIFUNCIONAL ECOTANK COLORIDA - FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, SEM FIO WIFI TAMQUE DE TINTA	UNID.	15	R\$ 1.058,13	R\$ 15.871,95
28	SCANNER ADS - 2200, SCANNER E DIGITALIZACAO FRENTE E VERSO 35PPM 70IPM COMPATIVEL COM WINDOWS E LINUX	UNID.	7	R\$ 1.619,66	R\$ 11.337,62
29	ROTEADOR EXTERNO 4G COM VOZ COM SAÍDA PARA ACESSO A INTERNET E TELEFONIA EM LOCAIS DIFICEIS COM BANDA 700MHZ, E FONTE DE ALIMENTACAO 100 A 240 VOLTS	UNID.	9	R\$ 751,39	R\$ 6.762,51
30	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND AC 1200Mbps RF 1200	UNID.	9	R\$ 281,86	R\$ 2.536,74
31	MOUSE SENSOR ÓPTICO 1000DPI - M90	UNID.	18	R\$ 51,58	R\$ 928,44
32	MOUSE ÓPTICO WM126 GAMER PRETO WIRELESS BAT RECARREGAVEL	UNID.	7	R\$ 92,91	R\$ 650,37

(Continua na próxima página)